МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 1996 года N 164

О создании государственного природного заказника федерального значения
"Североземельский"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
03.04.96 N 401 "Об учреждении государственного природного заказника
"Североземельский" Министерства охраны окружающей среды и природных
ресурсов Российской Федерации"

приказываю:

1. Создать на территории Таймырского автономного округа государственный
природный заказник "Североземельский" общей площадью 421,7 тыс. гектаров.

2. Подчинить государственный природный заказник "Североземельский"
государственному природному заповеднику "Большой Арктический", возложив на
него функции оперативного управления и контроля за деятельностью заказника.

3. Департаменту заповедного дела (Степаницкий), государственному
природному заповеднику "Большой Арктический" (Бадукин) совместно с
администрацией Таймырского автономного округа осуществить организационно-
технические мероприятия, связанные с созданием заказника "Североземельский".

4. Департаменту экономики и финансов (Шкурин), Департаменту заповедного
дела (Степаницкий) при подготовке бюджетной заявки на финансирование
государственных природных заповедников Минприроды России на 1997 год
предусмотреть выделение заповеднику "Большой Арктический" дополнительных
бюджетных ассигнований в связи с созданием заказника "Североземельский".

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А.М.Амирханова.

Министр В.И.Данилов-Данильян